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Besvarelse af § 37 spø
rgsmål 2023-116 og 20

23-117 om musikere og
 kunstneres

skattemæssige forhold Hermed fremsendes be
svarelse af ovennævnt

e § 37 spørgsmål. Der 
er til brug for besva-

relsen indhentet bidrag
 fra Skattestyrelsen.

Indledningsvis henvise
s til Naalakkersuisuts ti

dligere besvarelser af §
 37 spørgsmålene

2021-103, 2020-004, 2
017-174 og 2017-171, 

der i bred forstand dæk
ker samme emner

som angivet i det nærv
ærende spørgsmål.

Nedenfor er spørgsmå
lene gengivet enkeltvis

 med tilhørende svar.

Spørgsmål nr. 116 1. Mener Naalakkersui
sut, at en selvstændig 

erhvervsdrivende musi
ker, som

kun har indtægt fra at v
ære musiker, og som e

r registreret í erhvervsr
egi-

stret med sit eget CVR
.nr som enhver anden 

arbejder skal have indt
ægt,

som beskattes med A- 
eller B-skat?

Naalakkersuisut er af d
en opfattelse, at beska

tning af selvstændige e
rhvervsdrivende mu-

sikere skal følge gælde
nde skattelovgivning. H

vis en musiker er regis
treret i CVR og dri-

ver sin egen virksomhe
d, skal vedkommendes

 indtægter fra musikera
ktiviteter beskattes

i overensstemmelse m
ed relevante skattebes

temmelser og kategorie
r. Der kan være tale

om både A-indkomst e
ller B-indkomst alt efter

 indkomstens art.

Ved A-indkomst forstås
 indkomst, som udbeta

les med skatten fratruk
ket, således at ind-

komstmodtageren ikke
 selv skal sørge for at i

ndberette indkomsten t
il skattemyndighe-

derne. Ved B-indkomst forstås
 indkomst, som udbeta

les uden at skatten er f
ratrukket, således

at indkomstmodtageren
 selv skal sørge for at i

ndberette indkomsten t
il skattemyndighe-

derne. Der gøres opmærksom
 på, at et CVR-nummer

 alene har til formål at r
egistrere er-

hvervsdrivende. Det er
 derfor ikke CVR numm

eret der har indflydelse
 på om der er

tale om A- eller B-indko
mst. Der henvises til be

svarelse af § 37 spørgs
mål 2017-

174 (side 2-5), hvor for
holdet omkring CVR-nu

mre er nærmere uddyb
et.
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2. Har Naalakkersuisut
 planer om at ændre § 

7 stk. 8 i Selvstyrets be
kendtgø-

relse nr. 10 af 20. septe
mber 2011 om opkræv

ning af indkomstskat og
 ar-

bejdsmarkedsafgift? Naalakkersuisut antage
r, at der henvises til be

stemmelsen i § 7, nr. 8
, i den nævnte be-

kendtgørelse, da beken
dtgørelsen ikke omfatte

r et stk. 8.

Den nævnte bestemme
lse fastslår, at vederlag

 for virksomhed som so
list, artist, musiker,

forfatter, udøvende kun
stner i øvrigt, idrætsma

nd, kronikør, dommer, 
domsmand og bi-

sidder henregnes til A-
indkomst.

Der pågår aktuelt et arb
ejde med en skatterefo

rm, der bl.a. tager sigte
 på at forenkle

administrationen af ska
ttesystemet. Naalakker

suisut har tidligere tilke
ndegivet at ville se

på kunstneres rammer
 i forbindelse med skat

tereformen. Hvor vidt d
er i forliget vil ske en

ændring af ovenståend
e er ikke afklaret, men 

for nuværende har Naa
lakkersuisut ingen

planer om at ændre på
 den nævnte bestemme

lse.

a. lså fald, hvilke plane
r har Naalakkersuisut o

m dette?

Se svaret på spørgsmå
l 2.

b. Iså fald ikke, hvilken
 begrundelsen har Naa

lakkersuisut for ikke at
gøre dette? Det forudsættes i besv

arelsen af dette spørgs
mål, at der reelt spørge

s til muligheden for
at musikeres indkomst 

henregnes som B-indk
omst fremfor som A-ind

komst. Det vil sige,

at musikerne fremover 
skal sørge for forskuds

registrere og løbende a
fregne skatten selv,

og endelig til sidst afreg
ne eventuel restskat. | 

stedet for at dem der h
yrer dem til enkelt-

opgaver eller fast ikke 
fratrækker skatten i for

bindelse med udbetalin
g af Iøn/honorar.

Der skal indledningsvis
 henvises til svarene på

 § 37-spørgsmål 2021-
103 (spørgsmål 2

og 4). De eksisterende regler
, hvor vederlag for virks

omhed som musiker he
nregnes som A-

indkomst, medfører for
dele for såvel musikere

 som for selvstyret:

Fordelene for musikere
 består i, at musikerne 

er fritaget for at skulle a
ngive og betale skat

af indkomsten selv. De
tte minimerer risikoen f

or forkert indbetaling og
 forenkler

musikernes administra
tion af skatteforpligtelse

rne. Endvidere kan den
ne tilgang gøre det

lettere for musikere eks
empelvis at dokumente

re hvorvidt deres indtæ
gter gør dem

berettigede til at modta
ge understøttelse fra ko

mmunen ved ledighed.
 Et andet eksempel

kunne være, at den gæ
ldende tilgang gør det n

emmere for musikere a
t vurdere, hvorvidt

de har efterlevet deres
 forpligtelser i forbindel

se med loven om oblig
atorisk

pensionsopsparing. Fordelene for Selvstyre
t består i, at der sikres 

en korrekt behandling a
f indkomsten. Det

indebærer, at skat blive
r indeholdt, indberettet 

og indbetalt korrekt, hv
ilket er afgørende

for at opretholde en ret
færdig og velfungerend

e skatteordning.
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En ændring af reglerne
 for at behandle musike

res indkomst som B-ind
komst vil medføre

øget risiko for tab af pr
ovenu for landskassen

 og større administrativ
e byrder i forbindelse

med skatteopkrævning
 og kontrol. Der vil vær

e udgifter og ressource
forbrug forbundet

med ændringer i IT-sys
temer, udarbejdelse af 

nye vejledninger og bla
nketter samt

vejledning af borgere o
g selskaber.

En sådan ændring vil s
ærligt medføre mere ad

ministration for musike
rne selv, da de selv

skal selvangive indkom
sten. Hvis musikerne e

r erhvervsdrivende, vil 
de skulle betale

foreløbige B-skatter. Fa
stholdelse af A-indkom

st sikrer en mere enkel
 og effektiv

skatteordning for musik
ere, da de ikke skal hå

ndtere selvangivelse og
 foreløbige

skattebetalinger. 3. Ihht§ 7 stk. 8 i Selvs
tyrets bekendtgørelse n

r. 10 af 20. september 
2011 om

opkrævning af indkoms
tskat og arbejdsmarked

safgift, hvor stor er indt
æg-

terne i kroner for musik
ere som har haft indtæ

gter i 2021 og 2022?

Som oplyst i besvarels
en af dit tidligere § 37 s

pørgsmål 2017-171 før
er Naalakkersuisut

generelt ikke specifikke
 opgørelser over hvor s

katteindtægter kommer
 fra, heller ikke fra

kunstnerisk virksomhed
. Skattestyrelsen regist

rerer personskatter ud 
fra borgerens per-

sonnummer, arbejdsgiv
er og hvervgiver med v

idere, men registrerer i
kke, hvilken funktion

den enkeltes indkomst 
stammer fra.

4. Kan Naalakkersuisu
t oplyse andet af releva

ns for sagen?

Naalakkersuisut kan af
slutningsvist oplyse, at

 Skattestyrelsen i sama
rbejde med interes-

senter i musikbranchen
 agter at lave en nem ti

lgængelig vejledning til
 brug for blandt an-

dre musikere. Spørgsmål nr. 117 1. Hvor store var skatte
indtægterne i 2021 og 

2022 for indtægtsgrupp
en, defi-

neret i § 7 stk 8 i Selvs
tyrets bekendtgørelse n

r. 10 af 20. september 
2011

om opkrævning af indk
omstskat og arbejdsma

rkedsafgift?

Der henvises til besvar
elsen af spørgsmål nr. 

3 ovenfor.
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